
De conformidad con el Informe Técnico Nº 044-2020 ANA-AAA.CF-ALA.CHH-AT/JAFC, que describe las

características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición

Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022 - 2016 - MINAGRI  que queda registrado con CUT:

109617-2020.

El administrado presenta Escritura Pública de Compraventa que se elaboró en la Notaria Ramos Zea del

Abogado Edwin J. Ramos Zea de fecha 14 de Noviembre del 2019, donde se declara como vendedores a los

señores Rosario Consuelo Carmelo de Rios y su conyuge Máximo Ríos Quineche y como compradores a

Rober Carlos Jara Tello y su conyuge Arelis Andia Ocampo.

Lo descrito en el parrafo precedente esta en el manifiesto de asiento C0003 donde se tiene la inscripción de

la compraventa simple, registrado en la Partida N°60144652 de la SUNARP, Zona Registral N°IX Sede Lima,

Oficina Registral Huaral del predio con código catastral 06216.

Resolución Administrativa
N° 071-2020 ANA-AAA.CF-ALA.CHH

LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Huaral, 08 de octubre de 2020

VISTO:

CUT 109617-2020 Fecha 18 de setiembre de 2020

Nombre solicitante ROBER CARLOS JARA TELLO

Derecho uso de agua
primigenio Resolucion Administrativa N° 0120-2005 GRL-DRAL/ATDR.CH.H.

Titular RIOS QUINECHE, MAXIMO

SE RESUELVE:

Artículo 1º.-

Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial y Subterráneo, Resolucion Administrativa N° 0120-2005

GRL-DRAL/ATDR.CH.H., de fecha 22/07/2005, otorgada a favor de RIOS QUINECHE, MAXIMO, respecto

a la unidad operativa Cod: 06216, L-3. .

Artículo 2º.-

Otorgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial y Subterráneo,  a favor de: ROBER CARLOS JARA

TELLO con DNI 25753255, ARELIZ ANDIA OCAMPO con DNI 10739964, conforme al detalle siguiente:

Lugar de uso del agua

Unidad Productiva o predio Cod: 06216, L-3

Área (ha) Total 0.91000 Bajo riego 0.91000

Pag. 1 de 2



Resolución Administrativa
N° 071-2020 ANA-AAA.CF-ALA.CHH

LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Ubicación Política

Dpto. Lima

Prov. Huaral

Dist. Huaral

Ambito Administrativo
AAA CAÑETE FORTALEZA

ALA CHANCAY - HUARAL

Org. de Usuarios
Junta Chancay - Huaral

Comisión La Esperanza

Bloque Riego PHUH-2706-B31 LA ESPERANZA - RIO

Ubicación Geográfica WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 261253.00 / Norte: 8731756.00

Fuente de agua y volumen asignado

Fuente agua Superficial, Río CHANCAY HUARAL

Volumen asignado 12977.00(m³/año)

Volumen asignado mensual (m³/año)

Ene Feb Mar Abr May Jun

2052.00 1875.00 1734.00 1267.00 837.00 650.00

Jul Ago Set Oct Nov Dic

505.00 609.00 638.00 792.00 953.00 1165.00

Fuente agua Subterráneo, Acuífero CHANCAY HUARAL

Volumen asignado 101.00(m³/año)

Volumen asignado mensual (m³/año)

Ene Feb Mar Abr May Jun

20.19980 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Jul Ago Set Oct Nov Dic

0.00 0.00 20.19980 20.19980 20.19980 20.19980

Artículo 3º.-

Disponer la notificación a los administrados, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso

de Agua y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Pag. 2 de 2




